
  
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
АДМИНИСТРАЦИИ ПРЕДГОРНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ст. Ессентукская 

12 февраля 2024 г.                                                                                          № 161 
 
Об отмене на территории Предгорного муниципального округа режима 
функционирования чрезвычайной ситуации 
 

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ 
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом 
Ставропольского края «О некоторых вопросах в области защиты населения и 
территорий в Ставропольском крае от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», постановлением Правительства Ставропольского 
края от 10 августа 2005 г. № 97-п «О Ставропольской краевой 
территориальной подсистеме единой государственной системы 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», на основании 
протокола внеочередного заседания комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и 
обеспечению пожарной безопасности в Предгорном муниципальном округе 
Ставропольского края от 12 февраля 2024 г. № 3, администрация Предгорного 
муниципального округа Ставропольского края  
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Отменить с 12 часов 00 минут 12 февраля 2024 г. режим 
функционирования чрезвычайной ситуации на территории Предгорного 
муниципального округа Ставропольского края, введенный постановлением 
главы Предгорного муниципального округа Ставропольского края от                                
07 июня 2023 г. № 40 «О введении на территории Предгорного 
муниципального округа режима функционирования чрезвычайной ситуации». 

 
2. Признать утратившим силу постановление главы Предгорного 

муниципального округа Ставропольского края от 07 июня 2023 г. № 40 «О 
введении на территории Предгорного муниципального округа режима 
функционирования чрезвычайной ситуации». 



3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 
Предгорного муниципального округа Ставропольского края www.pmosk.ru в 
информационно — телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 
 
 
Глава Предгорного  
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                         Н.Н. Бондаренко 
 

http://www.pmosk.ru/



